
Preise Mitgliedschaften CSC & BLZ | Saison 2025/26
01.09.2025 bis 31.08.2026

24/7/365 (rund um die Uhr) Zutritt für Mitglieder mit Chipkey

Century Snooker Club Innsbruck (CSC): Snooker

Billard-Leistungszentrum Innsbruck (BLZ): Pool & Carambol

Tarifmodell Mitgliedschaften bis 18 J 19-26 J 27-69 J ab 70 J

Jede CSC & BLZ 
Mitgliedschaft (*)

Chipkey, Kauf bei Vereinseintritt 40,00 €

Beitrittsgebühr, Einmalzahlung bei Vereinseintritt 90,00 € 135,00 € 180,00 € 135,00 €

Jahresmitgliedsbeitrag, jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn 90,00 € 135,00 € 180,00 € 135,00 €

Spielgebühren Mitglieder bis 16 J bis 18 J 19-26 J 27-69 J ab 70 J

Snooker (CSC)

Jahrespauschale mit Saisonbindung (Preis = 11x statt 12x Monatspauschale mit Saisonbindung), 
jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn
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605,00 € 907,50 € 1.210,00 € 907,50 €

Monatspauschale mit Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn 55,00 € 82,50 € 110,00 € 82,50 €

Monatspauschale ohne Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Saisonbindung +50% Aufpreis

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif (= Gästetarif) ohne Ermäßigung

Pool (BLZ)

Jahrespauschale mit Saisonbindung (Preis = 11x statt 12x Monatspauschale mit Saisonbindung), 
jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn

550,00 € 825,00 € 1.100,00 € 825,00 €

Monatspauschale mit Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn 50,00 € 75,00 € 100,00 € 75,00 €

Monatspauschale ohne Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Saisonbindung +50% Aufpreis

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif (= Gästetarif) ohne Ermäßigung

Carambol (BLZ)

Jahrespauschale mit Saisonbindung (Preis = 11x statt 12x Monatspauschale mit Saisonbindung), 
jährliche Einmalzahlung zu Saisonbeginn

440,00 € 660,00 € 880,00 € 660,00 €

Monatspauschale mit Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn 40,00 € 60,00 € 80,00 € 60,00 €

Monatspauschale ohne Saisonbindung, monatliche Zahlung zu Monatsbeginn Monatspauschale mit Saisonbindung +50% Aufpreis

Spielguthaben-Abbucher Normaltarif (= Gästetarif) ohne Ermäßigung

Familienspecial: Die innerhalb der Familie höchstpreisige Pauschale mit Saisonbindung wird in voller Höhe verrechnet, alle innerhalb der Familie weiteren Pauschalen mit Saisonbindung werden um 50% ermäßigt. Als Familie 
zählen Großeltern, Eltern, Kinder, Enkelkinder.

Jahresmiete Queuekasten (optional): 60,00 €

(*) Für alle Mitgliedschaftsarten gilt ab der Saison 2024/25 das gleiche, einheitliche Tarifmodell. Eine Unterscheidung zwischen Vollmitgliedschaft, passiver Mitgliedschaft und weiteren Mitgliedschaftsarten gibt es somit nicht 
mehr.

J = Jahre alt am Stichtag 01.09.2025 | Pauschale = Flatrate für unbegrenzte Spielzeit | Spielguthaben-Abbucher = Chipkey als Wertkarte mit minutengenauer Abrechnung der Spielzeit
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